c,.Z{/f‘(’(f-" RL {—.(ﬁ_ﬁrwiwé‘r Criie 7z /4 (CQ/M& %rm’? “ '@f«ﬁzﬁf&@”{kﬂﬁé ’(f:?/r“fffffdfff(?'

_-}'PREMJESSO che il Consiglio Comunale di Poute di Piave (TV) (abitanti 8.312 al censimento
2011), cui la legge assegna dodici consiglieri, é stato rinnovato nelle consultazioni amministrative
~del 25 maggio 2014, :

L;;ATTE'%O che, come connmicato dal Segretario comunale del predetto Comune con note prot. n,
-10223 in data 24.8.2018 ¢ 10232 in data 25.8.2018, sette dei dodici COHSiglleil assegnati al Comune
“hanno rassegnato le dimissioni dalla carica con atti dagli stessi presentatg contemporaneamente in
- data 24.8.2018, acquisiti al protocollo del Comune lo stesso giorno con prot. n. 10216/ 10217/10218,
10219, 10220, 10221 e 10222,

S RILEVATO che, nel caso in esame, si configurano, dunque, i presupposti relativi alla fattispecie
“di cun allart. 141, comma 1, lettera b), n. 3 del decreto legislativo n.267/2000 e, pertanto, st ¢
o provveduto, in data odierna, ad inoltrare al Ministero dell’Interno la proposta di scioglimento del

o predetto Consiglio Comunale;

O RITENUTO, inoltre, di dover procedere, nelle more della procedura di scioglimento, alla
- isospensione del Civico Consesso, per motivi di grave ed urgente necessita ai sensi del comma 7 del-
~-richiamato art. 141, con la contestuale nomina di un Commissario Prefettizio;

VISTI gli atti d’ufficio e Part. 141 del decreto legistativo n. 267/2000 Testo Unico delle Leggi
“sull’Orvdinamento degli Enti Locali;

DECRETA

Al Consiglio Comunale di Ponte di Piave (TV), per i motivi in premessa, & sospeso fino
“all’emanazione del relativo decreto di scioglimento e, comunque, per un periodo non superiore a
- novanta giorni,

'_':_II dott, Pietro Slgjnouello Viceprefetio Vicariog namlmto Commigsario per la provvisoria gestione
del] Amministrazione Comunale.

+ Allo stesso sono attribuiti i poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta ed al Consiglio Comunale.
“ I predetto Commissario ¢ incaricato della notifica e della esecuzione del presente provvedimento,

.;Trcvisog?.? agosto 2018

Prefetiura Treviso

Prot. Ingresso del 27/08/2018
Numero: 90795‘1 3
Classifica 988.01

NI




